
1 
 

                 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014-2020 
ΜΟΝΑΔΑ: ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

  
                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

                      Αθήνα , 24 /12/2019 
                    
                      Αρ.Πρωτ.: 4178   
                      Α.Δ.Α.  
                      ΑΔΑΜ:   

 
                          
 
 
              ΠΡΟΣ: 

Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

Ταχ. Δ/νση  : Λεωφ. Αθηνών 58 

Ταχ. Κωδ.   : 104 41, Αθήνα 
Πληροφορίες   : Β. Μακρής 
Τηλ.            : 210-5275093 
FAX            : 210-5275124 
e-mail                : vmakris@mou.gr   
 

Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης,  
Τμήμα Δημοσίων Επενδύσεων,   
Μενάνδρου 22, 10552 Αθήνα 
 
ΚΟΙΝ:  
ΕΥΔ ΠΑΑ,  
Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και ΟΠΣΑΑ 

 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Δεύτερη  Απόφαση έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου: «Σύμβουλος υποστήριξης δασικού τομεακού 

σχεδιασμού στη Γενική Διεύθυνση Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος για τα εκχωρηθέντα δασικά μέτρα  του ΠΑΑ 

2014-2020», στο πλαίσιο του προγράμματος «Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020».   

 
 
Κωδ. ΟΠΣΑΑ: 0010701447 

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Νόμο 4314/2014 (ΦΕΚ Α/265/23-12-2014) σχετικά με τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 -2020 καθώς και άλλες διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4412 (ΦΕΚ 147/08.08.2016, τ. Α.) σχετικά με τις Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ.) ως ισχύει. 

3. Την υπ’  αριθμ. 24944/20-09-2016 (ΦΕΚ 3066/Β΄/26-09-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση για την  

«Αναδιάρθρωση, αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 - 2020».  

4. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με αριθ. 

6353/210150 (ΦΕΚ 644/τ. ΥΟΔΔ/29-08-2019), με την οποία διορίσθηκε στη θέση του Γενικού Γραμματέα της 

ΑΔΑ: ΩΕΔΡ4653ΠΓ-ΟΙΥ



2 
 

Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με βαθμό 1o της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων ο Κωνσταντίνος Μπαγινέτας του 

Νικολάου. 

5. Την υπ’ αριθμ. 1679/153682/25-06-2019 (ΦΕΚ 2701Β’) τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 619/46787/8-3-2019(ΦΕΚ 

988Β’) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα: «Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», 

κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 

Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

6. Την με αριθμό 23451/ΕΥΣΣΑ 493/ 24-02-2017 (ΦΕΚ 677/Β΄/03-03-2017) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής 

βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση 

ενεργειών τεχνικής βοήθειας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

7. Το Π.Δ. 70 (ΦΕΚ 114/22.09.2015, τ. Α) σχετικά με την ανασύσταση των Υπουργείων. 

8. το Π.Δ. 97/(ΦΕΚ 138/A/15.9.2017) σχετικά με τον Οργανισμό του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της 

αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση 

του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου. 

10. Την Απόφαση της Επιτροπής με αριθ. C(2015)9170/11.12.2015 που αφορά την έγκριση του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020, όπως ισχύει κάθε φορά. 

11.  Την υπ’ αριθμ. 1309/30-104-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Α54653ΠΓ-4ΨΥ) Απόφαση Ένταξης Πράξης του Γενικού 

Γραμματέα. 

12. Την αρ. 082/1 (κωδικός έργου 2018ΣΕ08210004) από την οποία θα χρηματοδοτηθεί η ενέργεια και υπάρχουν 

εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις. 

13. Την υπ’ αριθμ . 2760/14-09-2018 (ΑΔΑ: 6ΟΚ54653ΠΓ-ΓΧΓ) Απόφαση κατακύρωσης του έργου.  

14. Την από 01/10/2018 σχετική Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 18SYMV003767397) και την από 01/03/2019 (ΑΔΑΜ: 

19SYMV004544605) τροποποίησή της. 

15. Την υπ’ αριθμ. 3310/25-10-2018 Απόφαση Συγκρότησης της Επιτροπής Επίβλεψης και Παραλαβής του 

Έργου. 

16. Την υπ’ αριθμ 3552/111823/14-10-2016 (ΦΕΚ 3446/Β/25.10.2016) Υπουργική Απόφαση Ανάθεσης 

καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ, ως Οργανισμός Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του ΕΓΤΑΑ, στην ΕΥΕ 

ΠΑΑ 2014-2020. 

17. Την υπ' αριθμ. 115933/15-9-16 εγκύκλιο του ΟΠΕΚΕΠΕ περί οδηγιών για την διαδικασία πληρωμής του 

Μέτρου 20 "Τεχνική Βοήθεια Κρατών Μελών" του ΠΑΑ 2014-2020 όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 

164136/18.11.2016 όμοια απόφαση. 

18. Τα από   05-07-2019 και 09-12-2019 Πρωτόκολλα Οριστικής Παραλαβής  από την Αρμόδια Επιτροπή.  

 

 

ΑΔΑ: ΩΕΔΡ4653ΠΓ-ΟΙΥ



3 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για το έργο : 

«Σύμβουλος υποστήριξης δασικού τομεακού σχεδιασμού στη Γενική Διεύθυνση Δασών και Δασικού 

Περιβάλλοντος για τα εκχωρηθέντα δασικά μέτρα  του ΠΑΑ 2014-2020», 

συνολικού ποσού δεκαέξι χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ευρώ (16.740,00 ευρώ), συμπεριλαμβανομένου 

του ΦΠΑ 24%, στον ανάδοχο με την επωνυμία «ΝΕRCO-N. ΧΛΥΚΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε.Μ». 

Το ανωτέρω ποσό αφορά αμοιβή του αναδόχου που αντιστοιχεί στην παραλαβή του 2ου παραδοτέου  

(Σχέδια  ΚΥΑ και ΥΑ και  Σχέδια Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τα Υπομέτρα 8.1 και 8.2)  και 

θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου 2018ΣΕ08210004 και ειδικότερα τον κωδικό Β.3.1 του 

Υποπρογράμματος Α συχρηματοδοτούμενων ενεργειών τεχνικής  υποστήριξης. 

Η καταβολή του παραπάνω ποσού στον ανάδοχο θα πραγματοποιηθεί από τον ΟΠΕΚΕΠΕ ως 

διαπιστευμένου Οργανισμού Πληρωμών του Ε.Γ.Τ.Α.Α. 

 

 

 

 

 

 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

 

                                                                                                             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΓΙΝΕΤΑΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΕΔΡ4653ΠΓ-ΟΙΥ


		2019-12-24T09:55:52+0200
	Athens




